第７号 2021 年（令和３年）５月１５日発行

謹啓 新緑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 中学校でのコロナ感染にともない一部授業が休講となりました。振替授業は追って連絡致しま

す。中 2の集団授業につきましては土曜日の国理社の授業について大きな学力差がないため土曜

日の授業を木曜日へ変更致します。

謹白

責任者 越前谷
えちぜんや

 克久
かつひさ

個別指導パーソナル恒例の自学自習『７耐』を 4月より再開致します。以下の日程

で実施いたします。個別指導パーソナル受講生は全員参加となります。

第 2回 5月 23日（日） 第 3回 6月 13日（日） 第 4回 7月 11日（日）第 5回 8月 29日（日）

第 6回 9月 26日（日） 第 7回 10月 24日（日） 第 8回 11月 28日（日） 第 9回 12月 5日（日）

第 10回 1月 16日（日） 第 11回 2月 13日（日）

小学生 １３：００－１８：００ 中学生 １５：００－２２：００

6月 26日（土）漢字検定を実施いたします。全級同時開催いたします。

検定料： ２級→3,500円 準２級→2,500円 ３級→2,500円 ４級→2,500円 ５級～７級→2,000円

８級～１０級→1,500円

※検定料は 6月 27日口座振替致します。

試験も近いこともあるので急ではありますが以下の通りに変更致します。

中 2B 土 １９：４５－２２：００ 国理社→木 １９：４５－２２：００ 国理社※水曜日に変更はありません。

 毎年好評をいただいております中 3の入試合格特訓“夢実現”が例年即締切となる講座です。本年度

は中 3生が多く在籍している関係もあり、この講座の受講生を固め、定員があるため、受講できなかっ

た生徒のフォローを検討して参ります。メール utsunomiya-higashi@people-corp.jp

以下の日程で対策授業、保護者会、テスト、見直し勉強会を開催いたします。

＜対策勉強会＞算数のみ実施。国語は対策プリントを配布致します。

 第 1回 5月 16日（日） 第 2回 5月 30日（日） ※1回目、2回目同内容となります。

 小 4生 10：00-11：20 小 5生 11：30-12：50 小 6生 13：30-14：50

＜テスト＞６月６日（日） 小１・小２・小３生は国算、小４以上は国算理社の４教科受験

 小１・小２生 ９：００－１０：４０ 小３生 ９：００－１１：１０ 小４生 ９：００－１２：１０

 小６生 ９：００－１２：３０ 小 6生 ９：００－１２：３０

＜保護者会＞ ６月６日（日） １１：３０－１２：２０ 場所 スタディーフィールド宇都宮東教室

＜見直し勉強会＞６月１３日（日） この日程以外で実施致しません。（振替授業はありません）

小 4生 10：00-11：20 小 5生 11：30-12：50 小 6生 13：30-14：50

⑥ 個別指導パーソナル夏期講習会のご案内

５月１７日（月）より夏期講習会のコース選択書を配布いたします。5 月末までにご提出をお願い致しま

す。

⑦ 新中 3生対象 宇高宇女特訓開講について

3月 6日より宇高宇女特訓を開講致しました。授業日程は以下の通りでありますが、急遽予定を

変更する場合もありますので最新の定期通信、スケジュールをご確認ください。

第 7回 5月 15日（土）→7月 6日（火）で振替 英語 第 8回 5月 22日（土）理科

第 9回 5月 29日（土）社会 第 10回 6月 19日（土）数学 第 11回 6月 26日（土）英語

第 12回 6月 30日（水）社会 第 13回 7月 3日（土）数学 第 14回 7月 4日（日）理科

第 15回 7月 10日（土）国語 時間 １９：４５－２２：００

⑧ 試験対策のお知らせ ５月２２日（土）・２３日（日）

 宇東附中の定期試験対策を以下の日程で開始致します。

 5月 22日（土） １４：００－１９：００ 作新・横川中

 5月 23日（日） １５：００－２２：００ 作新中

         １７：００－２２：００ 横川中

 ※5月 23日の塾長特訓（中 2）の授業はありません。

※横川・作新生の学校ワークの確認は 5月 23日（日）となります。

※試験対策時は教科書、学校ワークをご持参ください。       めざせ！100点満点

⑨ 夏期講習会のご案内 塾生が紹介すると最大で 10,000円割引！！の特典有

 7月 22日より始まる夏期講習会の案内を 5月 8日より開始いたします。5月末までに塾生が

夏期講習会に友人を紹介すると、小学生は 3,000円割引、中 1・中 2生は 5,000円割引、

中 3 生は 10,000 円割引となります。なお、割引につきましてはご友人が講習会に参加された

のを確認してから割引とさせていただきます。（8月 27日の口座振替時に相殺致します）

① 個別指導パーソナル『７耐』について（小・中学生対象）

② 漢字検定のお知らせ 6月 26日（土）実施 申込期限 5月 29日（土）まで

③ 中２B 通常時間割の変更について 5月 17日の週より変更

④ 中 3入試合格特訓“夢実現” 5月 30日（土）午後 1時メール受付開始

⑤ ６月６日実施 『全国統一小学生テスト』開催のお知らせ

mailto:utsunomiya-higashi@people-corp.jp